2. TRABEATI EQVITES.] Trabea quid ad luctum? nihil, imò contrâ utebantur eâ in diebus sollennibus letusq;: vt equitum Transuactione. quod Dionysius notat. Sed & Domitiano decretum per honorem, vt quotiens consulatum gereret, equites Romani quibus fors obtigisset, trabeati, & cum hastis militibus præcederent cum, inter lictores apparitoresque. Denique nusquam trabea in luctu: equitesq; Rome togâ pullâ vsi in funere, vt reliqui ciues. Credo igitur vestem hanc trabis purpurea intextis (id enim trabea) sumptam hic, non doloris indicium, sed ordinis. ad discriminandum, inquam, in colonis equitem à plebe, & splendorem funeri conciliandum, trabeæ sumptæ. Ille enim proprie equitum: (nam Grammaticorum inuenta hic non moror, qui faciunt etiam regum, ducum, augurum) & idèd Trabeata agmina, ipsi equites Statio, in Epulo Domitiani:

Hic tum Romuleos proceres, trabeataque Cæsar

Agmina, mille simul iussit discumbere mensis. & in v. Siluarum ad Crispinum: quem locum fusiùs adscribam, quia mei eget.

— non te series inhonora parentum,

Obscurum proavis, & prisca lucis egentem Plebeia de stirpe tulit. non sanguine cretus Turmali trabeaque ac remis, & paupere clauo Augustam sedem & Latij penetrare Senatus Aduena pulfasti: sed præcedente tuorum Agmine.

Verè enim emendo, non sanguine cretus Turmali, trabeaque Remi, nec paupere clauo. id est, non tu ex plebe satus, imò nec ex ordine equestri. quem deinde describit tribus notis, luxuriâ non indecorâ ingenij, vt solet in illo poetâ. Turmalem sanguinem vocat; quia proprie equitum Turme: Trabeam Remi, quia y trabeati, exemplo regum: Paupere clauum, id est angustum & artum, qui ordinis equestris.

3. FVNERVVM SOLLENNIA.] Obserua hunc ritum, quod alibi defunctis, & vsto iam cadauere, nihilominus non Aras tantum stangebant, sed struebant & accendebant Rogos, quasi verum ibi funus & cadaver esset. Ostendit hic locus, & Seneca ad Martiam, c. III. de Druso, huius patre, qui in Germania obierat, & reliquia item relata: Mater longo itinere reliquias Drusi sui profecuta, tot per omnem Italiam ardentibus rogis, quasi toties illum amitteret. Ait, per omnem Italiam: in colonis nempe & municipis, quâ transibant: vt hic.

4. MAGISTRATVM OCCOEPERANT.] Ergo Ianuario hæc mense gesta.

5. DISIECTI.] Satis hoc mirum, vbi Coss. & Senatus, qui solent ordine & compositè incedere siue stare. Sed hic apparet aliter factum, sparsosq; fuisse: an quia sponte venerant? an id quoque testando dolori? cui confusio videtur adherere, nec decori cura.

6. MATREM ANTONIAM.] Hæc illa est Antonia Drusi, quam Plinius ait numquam spuisse. illa, quam Valerius matrem laudat à continentia & amore coniugem, lib. IV. cap. III.